Собрание
депутатов Южненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
	[image: ]
	Хальмг Танhчин
Южненск селана муниципальн бурдэцин депутатнрин хург

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731) т. 98-3-24, mail:admyuzh@yandex.ru__
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Южненского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия
07 ноября 2023 года                          № 24                                                 п. Южный

Об утверждении учетной нормы предоставления
и учетной нормы площади жилого помещения
в  Южненском  сельском муниципальном
образовании Республики Калмыкия

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,   Собрание депутатов  Южненского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

РЕШИЛО:

1. Установить, учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения  в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  в размере 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

         2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в следующих размерах:
   -  33 кв. метра на одного проживающего гражданина;
   -  42 кв. метра на семью из двух человек;
   - 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи три человека и более.

        3. Распоряжение Администрации Южненского сельского муниципального образования  от 10 мая 2011 № 18, признать утратившим силу.

       4.   Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания.

       5. Опубликовать настоящее решение Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики на официальном сайте администрации Южненского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия и  в газете «Муниципальный Вестник» Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия .

image1.emf